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1. Proje Özeti (Proje Tanımı)  

    
Suda boğulma; suya battıktan sonra nefessiz kalma sonucu gelişen ölüm olarak 

tanımlanmaktadır (Benek S,2015). Karadeniz kıyısında bulunan ilimiz Samsun’da her yıl yaşanan 
boğulma olayları bizleri derinden üzmektedir. 2021 Mayıs’ında sınıf arkadaşımızın Atakum 
sahilinde iskelede yüzerken RİP akıntılarına  kapılarak boğulması projemizin ortaya çıkmasında 
etkili olmuştur.  

Dünya Sağlık Örgütü Raporuna göre, her saat 42 insan suda boğularak hayatını 
kaybetmektedir. Türkiye’de her yıl ortalama bin kişi suda boğulmaktadır. Boğulan kazazedelerin 
yarısından fazlası 25 yaş altında olup; boğulma, dünyanın her bölgesinde, en çok görülen on ölüm 
nedeninden biridir. 

Ülkemizin üç tarafının denizlerle çevrili ve zengin su kaynaklarına sahip olması boğulma 
oranının fazla olmasında etkilidir. Suda boğulma, can kaybı ve sakatlıklara sebebiyet verebilmesi, 
iş gücü kaybına yol açabilmesi ve önlenebilir risk faktörleri içermesi nedeniyle, hem dünya hem de 
ülkemiz için önemli bir halk sağlığı sorunudur.  

RİP , "içe çeken" olarak da bilinen akıntılar, en çok rüzgârlı havalarda görülmekte ve kısa 
zamanda zeminin yükselti değişikliğine bağlı panik ve dalgaların yüzen kişiyi açığa doğru 
sürüklemesi ile hızlı müdahaleyi zorlaştırmaktadır. Müdahale edecek kişilerin de can güvenliği 
riskine bağlı olarak zamanında kazazedeye ulaşılamadığı için ölüm kaçınılmaz olmaktadır. ( Görsel-
1) 

 
Görsel-1 : RİP Akıntısı 

 
Bizler, çoğunun yaz mevsiminde özellikle Karadeniz kıyılarında görülen çeken akıntılar da 

boğulmakta olan kişiye en kısa zamanda ve en güvenilir biçimde müdahale edilebilmesini 
sağlayacak bir insansız hava aracı tasarladık. 6 adet motor bulanan Hexacopter insansız hava 
aracımız üzerinde hazırladığımız düzenekte yer alan  kurtarma simidi suya temas ettikten sonra 
otomatik olarak şişecek. Simide bağlı bulunan yüksek taşıma kapasiteli misina hava aracımızla 
kıyıdaki görevlilere ulaştırılacak. Böylece kısa zamanda kazazedeye ulaşılırken, kurtarma simidi 
sayesinde akıntının dibe çektiği kazazede su üstünde kalabilecek. Kurtarma halatıyla akıntının açığa 
çekmesi önlenmiş olacak.  Kurtarma aracımızda bulunacak sesli uyarıcılarla ve kamera sistemi ile 
kazazede ile anlık iletişim sağlanabilecek. 

Böylece zaman çok iyi yönetilmiş ve başkaları riske atmadan boğulmakta olan kişi kıyıya 
çekilebilecektir.   
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2. Problem Durumunun Tanımlanması: 

Dünyada suda boğulmalar önlenebilir olmasına rağmen kaza sonucu ölümlerin önde gelen 
nedenlerindendir (Türkoğlu, A ve ark. 2014). Dünya sağlık örgütünün hazırladığı rapora göre, her 
yıl dünyada 372 bin kişi boğularak hayatını kaybetmektedir. (Global Report On Drowning 
Preventing A Leading Killer, World Health Organization 2014). Üç tarafı denizlerle çevrili 
ülkemizin pek çok kıyı şehrinde denize rahatlıkla girilebilmektedir. Özellikle yaz aylarında 
hareketlenen turizm sezonu ile özellikle iç kesimlerden tatil amaçlı kıyı şehirlerimize büyük bir 
hareket gözlenmektedir.  

Kısa tatil süresi içinde özellikle yüzme konusunda yeterli bilgi ve tecrübeye sahip olmayan 
insanımız riskli bölgelerde dalgaya bile aldırmadan suya girmekte ve Görsel -2’ de olduğu gibi 
canını tehlikeye atmaktadır.  

  
Görsel-2 : Dalgalı denize karşı risk alarak yüzenler (Atakum Sahili) 

 
Ülkemizde cankurtaranlı plajların sayısı azdır. Her alana bir kurtarıcı yerleştirilmesi ise 

ekonomik açıdan  zordur. Özellikle geniş kıyı şeridine sahip ilimiz Samsun gibi şehirlerde suda 
yüzenlerin birkaç kişiyle takibi oldukça zordur. Bu nedenle boğulmakta olan kişiye kıyıdan 
yapılacak bir yardımın ulaşması için gereken zaman, boğulmanın başladığı an düşünülecek olursa 
oldukça değerlidir. Geniş sahil boyunca sabit bir noktadan cankurtaranın uzak bir bölgeye 
ulaşabilmesi için gereken zaman suda hayatta kalma mücadelesi veren kişi için boşa harcanan altın 
değerinde zaman demektir.     

Boğulan kişiye hele hele dalgalı bir denizde elde kurtarma simidi ile müdahale edecek 
cankurtaranın sarf edeceği enerji ve göze alacağı riski de düşünecek olursak kazazedenin kurtulma 
yüzdesi oldukça düşecektir. 

Özellikle büyük bir risk alarak dalgalara karşı suya atlayan her kim olursa olsun vücut 
kaslarında oluşacak yorgunluk boğulan kişiye ulaşmasını engelleyecek; ulaşsa bile su yutarak 
direnci kaybolan kişiyi dalgalara karşı kıyıya çekmesini zorlaştıracaktır.  

Denizlerde boğulma anında, kazazedeye en yakında bulunan kişilerin çoğunluğunda ise 
kendi güvenliğinden kaynaklı endişe oluşmaktadır. Bu nedenle olaya müdahalede tereddüt 
yaşamaktadır.  
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3. Çözüm  

 
Suda boğulmalarda olayın başladığı panik anından itibaren geçen her saniye oldukça önemli 

ve değerlidir. Su üstünde kalmaya çalışan kazazede büyük bir güç harcarken, boğulma psikolojisi 
sağlıklı karar vermesini de engelleyecektir. Müdahalenin beklenen zamanda gelmemesi ise 
kaçınılmaz sonu getirecektir. 

Oysa bizim kurtarma aracımız böyle bir durum karşısında kullanılacak olursa: 
- Çok kısa zamanda kazazedeye ulaşılacak, çok fazla efor sarf etmeden ve su yutmadan 

can simidi sayesinde su üstünde kalabilecek. 
- Başka kişilerin açıkta kendisini riske atmasının önüne geçilerek kurtarma zamanlarında 

yaşanan diğer boğulmalar önlenecek. 
- Üzerindeki ses sistemi ile doğru yönlendirme yapılarak boğulan kişi psikolojik olarak 

sakinleştirilebilecek.  
- Kamera sayesinde kazazedenin durumu gözlenerek doğru müdahale edilebilecek. 
- Dalgaların kazazedeyi açığa sürüklemesi engellenerek çekme halatı ile kıyıya 

çekilebilecek. Bu da başkalarının da akıntıya kapılmasını önleyecek. 
- Deniz kıyısında kıyıdan ne kadar da uyarı amaçlı seslenmeler yapılsa da denizdeki 

kişilerce bu uyarılar duyulmamakta. Gün içerisinde İnsansız hava aracımız kıyıda 
güvenlik ve uyarı amaçlı Görsel-3’te oluğu gibi uçurularak vatandaşlarımızın 
gözlemlenmesini ve anlık bilgilendirilmesini sağlayabilecek.  
 

 
Görsel-3 : Kurtama Drone ile plaj kontrolü 
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4. Yöntem 
     Projemizde  aşağıda görsel-4’teki gibi bir Drone kullanacağız. Drone üzerinde takip 

kamerası, sesli iletişimi sağlayan hoparlör, 200 kg taşıma kapasiteli misina/çelik halat, üzerinde 
şişme pompası bulunan bir can simidi bulunmaktadır. Alınan ihbar üzerine hızlıca yönlendirilen 
kurtarma aracımız kuvvetli motorları sayesinde bir an önce boğulmakta olan kişiye en yakın konuma 
ulaşarak kıyıya anlık görüntü aktarımı sağlayacak. 

Kıyıda bulunan aracımızı yöneten görevli gerekli bilgilendirmeyi sesli iletişim aygıtımızı 
kullanarak yapacak. Sonrasında suya bırakılan can simidi suya temas ettiği anda otonatik olarak 
belirlenen aralığa göre şişerek göreve hazır hale gelecek. 

Kazazede simidi kavrayıp kendisini emniyete alınca verilen sesli komut sonrası kurtarma 
aracımız bölgeden halatı açarak kıyıya doğru uzaklaşacak. Halat, çekilmek üzere güvenli alanda 
kazazedeye en yakın kişiye ulaştırılarak sonuna kadar açılarak Drone’dan ayrılacak. Bundan sonra 
halat çekilerek kazazede güvenli alana çekilecek. Böylece başka insanlar riske atılmadan kurtarma 
sağlanacak.  

Eğer kazazedede aşırı su yutmaya bağlı bir bilinç kaybı varsa kurtarma aracımız yardıma koşan 
vatandaşımızın kazazedeye ulaşmasından sonra göreve başlayacak. Aynı şekilde şişerek 2 kişinin 
suda yüzeyde kalabilmesi için can simidi şeklinde görev yapacak ve yine halat vasıtasıyla kıyıya 
taşınmalarını sağlayacak. 
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5. Yenilikçi (İnovatif) Yönü 

Piyasada kurtarma Drone’ları bulunmakta .Ancak bu araçlar gövde kısmında ayaklarına 
yerleştirilmiş hazır haldeki simitleri su yüzeyinde kazazedeye yakın bırakma şeklinde çalışmakta. 
Görsel ve işitsel iletişim bulunmayan bu araçların bıraktığı simitlere kazazede tutunsa bile 
dalgalarla birlikte sürüklenerek daha açığa gidebilecektir. Bu da su yutmuş ve acil müdahele 
gerektiren bir durumda kişiye ulaşmayı zorlaştıracak kıyıdan müdahale etmek isteyenlerin işini 
daha da içinden çıkılmaz hale getirecektir. Bu tür olaylarda zamanın ne kadar değerli olduğu 
düşünülürse sadece can simidi bırakarak aslında kazazedeyi kendi ile başbaşa bırakmış oluyoruz.  

Bizim kurtarma aracımız ise kazazedenin kıyı ile bağını koparmadan onu en kısa zamanda 
kıyıya alma üzerine planlanmış ve oluşturuluştur.  

 
 

6. Uygulanabilirlik  
 İnsansız Kurtarma aracımız şuan pek çok alanda kullanılan Drone’lar gibi denizlerimizde de 

rahatlıkla kullanılabilir. Yakın dönemde hayatımıza giren bu araçlar gelişmekte olan motor, batarya 
teknolojisi ile önümüzdeki günlerde daha kullanışlı hale gelecektir. Bir fikri aşama olan bizim 
projemizde eğer gerekli çalışmalar yapılırsa bu alanda denize, göle kıyı pek çok şehirde 
kullanılabilecektir. Özellikle 112 ACİL gibi kurtarma sistemlerine entegre edilecek olursa belirli 
alanlarda konumlandırılacak insansız kurtarma araçlarımız uzaktan kontrol edilmesi sayesinde hızlı 
müdahalelerle pek çok hayat kurtarabilecektir. Bu sayede her kıyı yerleşim yerinde büyük bir ihtiyaç 
olacak ve ekonomik açıdan büyük bir pazarı olacaktır. 

 Projemizin risk içeren yönleri batarya ve taşıma kapasitesidir. Bu da zamanla gelişen 
teknoloji ile çözüme kavuşacaktır. 

 

7. Tahmini Maliyet ve Proje Zaman Planlaması 
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Projemizin tasarımında kullanmayı düşündüğümüz ürünler: 

Toplam maliyet 14000 civarında tutmaktadır. 

Drone Seti İçeriği; 
1- 1045 Pervane ( Siyah ): 4 set  

 
 
 
 
              
13.842 

2- Sunnysky x2212-10 980KV motor Aksesuarlı: 4 adet  
3- Ready To Sky 30A 2-6 s ESC: 4 adet 
4- Matek PDB XT60 2-4 s güç dağıtım kartı: 1 adet 
5- S500 frame ( İniş Takımları Dahil ): 1 adet  
6- Pixhawk Combo Set (GPS M8N anten, button, PPM encoder, GPS tutucu, 
Power modül, Titreşim engelleyici)  
7- 3.5 mm banana soket: 5 set  
8- Aden E58 Pro Kamera Modülü 372 

 
 

7.1. Proje İş-Zaman Planlaması: 

 

 

 
8. Proje Fikrinin Hedef Kitlesi (Kullanıcılar):  

 Tasarladığımız aracımız taşıma kapasitesine uygun olarak taşınabilecek bütün insanlara 
yönelik bir üründür. İnsanların güvenliği için tasarlanmış önleme ve müdahale görevi 
üstlenebilecek bir üründür. 

 
9. Riskler 

Projemizin Drone olarak riskleri: 

 Batarya kaynaklı güç sorunları yaşanabilir. Erken biten bir batarya kurtarma aşamasında 
risktir. Kurtarma aracımızın suya düşmesine neden olabilir. Bunun için de drone üzerine 
otomatik şişebilen bir simit tasarlanabilir. 

 Can simidinin şişmeme ihtimali olabilir. Bu durumda da yedek batarya takılıp drone 
tekrar yedek simitle gönderilebilir. 

 Kazazede çok su yutmuş ve geç fark edilmiş olabilir. Böyle bir operasyonda simit 
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kazazedeye değil kurtarmaya giden şahsa göre yönlendirilmeli. 

 Kullanılan parçalar oldukça maliyetli. / Düzenli bakımları yapılacak olursa bir can 
kurtaran için verilecek maaşa göre ekonomik olacaktır. Bir can ekonomik olarak pek çok 
drone maliyetinden daha önemlidir. 
 
 
 
 

10. Proje Ekibi:  

 

Adı-Soyadı Projedeki Görevi Okulu Projeyle ilgili tecrübesi 

Selman Baran 
ŞENER 

Kaptan- Elektronik 
Tasarım -Kodlama 

Adnan Ölmez İmam 
Hatip Ortaokulu 

Gençlik merkezinde Kodlama 
eğitimi almıştır.  

Tübitak projesi başvurusu 
yapmıştır. 

Kayra 
ÖZDEMİR 

Üye-Elektronik 
Tasarım  

Adnan Ölmez İmam 
Hatip Ortaokulu  

Gençlik merkezinde Kodlama 
eğitimi almıştır. 
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